
 

 

Liane Ringvei 10 • 4638 Kristiansand • telefon 38146160 • faks 38146169 • e-post: randesund.menighet@kristiansand.kommune.no • www.storstavalt.no

DEN NORSKE KIRKE 
Randesund menighet 

Informasjon om kirkas forsøksordning/pilotprosjekt i 
trosopplæring. 
 
 
I Randesund menighet starter vi nå opp med et  forsøksprosjekt i trosopplæring. 
Menigheten har laget en plan for trosopplæring. Den er godkjent i departementet, og 
det er gitt midler til å drive den. Dette prosjektet er en del av en 5-årig 
forsøksordning som Den Norske Kirke nå er inne i.  
 
Hvorfor har så kirka startet opp med en slik forsøksordning? 
 

• I1969 behandlet stortinget lov om grunnskolen. Da ble det slått fast at 
kristendomsundervisningen i skolen ikke skal regnes som kirkas 
trosopplæring.  
Dette førte ikke til så store forandringer. Kirka begynte å dele ut fireårsbok, og 
hadde etter hvert noen samlinger i forbindelse med det. 

 
• I forbindelse med høringen rundt KRL-faget i 1995 erkjente kirka at den ikke 

lenger kunne regne KRL-faget som trosopplæring. Skolens KRL-fag skal 
være et nøytralt og informerende kunnskapsfag.  

 
• I mai 2003 vedtok Stortinget å starte opp med en 5-årig forsøks og 

utviklingsfase av trosopplæring i Den norske kirke. 
 
I forbindelse med dette vedtaket i stortinget ble det utarbeidet en stortingsmelding, 
Stortingsmelding nr.7, 2002/2003 ”Trusopplæring i ei ny tid”. I denne står det blant 
annet: 
            

”På same måte som nyfødte barn må læra livet å kjenne, må dei døypte lære 
å kjenne den trua dei er døypte til. Slik høyrer dåpsopplæringa saman med 
dåpen. Dåpsopplæringa handlar om å utvikle reflektert tru og tillit til det dåpen 
er ei forteljing om. Opplæringa skal setje lys på dei sentrale dimmensjonane 
med menneskelivet. Ho skal knyte lærdom, kunnskap og kritsk refleksjon 
saman med oppleving og deltaking. Dei døypte skal få stimulert si evne til å 
forstå tilværet i lys av gåva dei fekk i dåpen, og dermed deira evne til å  tolke, 
meistre og leve sitt liv. (s.17) 

 
Stortinget vedtok da at det skulle bevilges penger til, i første omgang, en 
forsøksordning for trosopplæring i kirkens regi.  
 
Randesund menighet er så heldig at den har fått bli med i denne forsøksordningen. 
Ca.80% av menighetene rundt om i landet har søkt om godkjenning av sine 
prosjekt, og ca 20% av menighetene har fått godkjenning. Så vi er stolte og glade 
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for at det prosjektet vi (Ellen, (kateket), Bjørg, (diakon) og Torill (kapellan)) 
utarbeidet her i menigheten ble godkjent. 
 
På nettsiden for kirkas trosopplæring: www.storstavalt.no finner du innformasjon og 
prosjektbeskrivelse av alle prosjektene som er i gang rundtom i Norge. Du finner 
vårt ved å søke på Randesund menighet. 
 
 
Litt om vårt prosjekt: 
Vi har kalt prosjektet vårt for: “JEG ER”.  
 

• VISJON 
Gi barna i Randesund et møte med Gud som skaper, som den uforanderlige, 
som den oppstandne og som den som alltid bryr seg om og søker etter sine 
barn. 

 
• MÅL 
La barna bli kjent med Gud og lære å stole på Ham. Formidle trygge gudsbilder. 
Gjennom kunst og kultur vise sider ved Guds storhet og menneskets verdi. Gi 
barna tilhørighet og eierforhold til egne kirker. La dem se seg selv som skapt og 
elsket av Gud. Gi ungdom trening og oppfølging som ledere. 

 
• PROSJEKTBESKRIVELSE: 
Vi ønsker å ha et prosjekt med lokal forankring der vi benytter menighetens to 
svært ulike kirker, og det at vi er blitt en ”Grønn menighet”. Dette knytter vi opp 
mot 5-10 års gruppen og til ledertreningen for fjorårs konfirmanter.  

 
10-års fasen: Gud er den evige og uforanderlige. Vi endrer oss Det samme gjør 
skikker og tradisjoner, men vi står i en sammenheng med de som har levd før 
oss. Vi har mye å lære om nøysomhet og flid, men ikke minst om trofasthet, 
respekt og kjærlighet til Gud og kirken. Den gamle kirken er en arena for dette. 

 
8-års fasen: Fokusere på Gud som skaper og opprettholder av alt liv. Vi er skapt 
i Guds bilde og har fått et ansvar for å hjelpe vår neste og verne om miljøet, 
lokalt og globalt. 

 
6-års fasen: Belyse ulike sider ved Gud  gjennom bibelfortellinger og 
kunstneriske uttrykk slik vi finner dem i Søm kirke. Vi knytter aktiviteter til det å 
utfordre egne kunstneriske evner. 

 
Ledertrening: fjorårskonfirmanter og 2. års konfirmanter. Ledertreningen knyttes 
til fasene 

 
 

http://www.storstavalt.no/
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Vi starter opp i høst.  
 
Vi sendte først ut brev med innbydelse til alle 10-åringer som hører til Dvergsnes og 
Kringsjå skolekrets. Vi hadde plass til flere, derfor sendte vi innbydelse til de som 
sokner til Vardåsen og Strømme skolekrets også. Nå gleder vi oss til å starte opp 
den 26. oktober.  
 
Etter jul får 8-åringene som sogner til Vardåsen og Strømme skolekrets tilbud om 
trosopplærings ”kurs”. Rundt påske starter vi opp med 6-åringene. Også de i første 
omgang fra Vardåsen og Strømme skolekrets. Vi prøver oss litt fram på denne 
måten. Vi er spendte på responsen og på hvor mange ledere vi trenger. Neste år 
regner vi med å kunne gi tilbudet til barna ved alle 4 skolene i menigheten vår. 
 
Ledertreningen er alt startet opp. Vi har 4 jenter og 2 gutter på Milkkurs, som vi 
kaller det. 
 
Målet med trosopplæringsarbeidet er å nå alle døpte, men ”kursene” er åpne for 
alle. 
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